1

исх. № ______________________

от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об привлечении третьих лиц и

отложении рассмотрения дела

«   1   »   марта     20 22 г.                                        Дело №    794/21-(02)06

г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи

Т. И. Цыганаш, приступив к рассмотрению искового заявления общества с ограниченной

ответственностью «Линксервис» (г. Бендеры, ул. Советская, д. 54 «б») к обществу с

ограниченной ответственностью «Молоток» (г. Бендеры, с. Гыска, ул. Студенческая, д.2

«в») о взыскании убытков, при участии:

- Истца – ООО «Линксервис» – О.В. Кириченко по доверенности № 2 от 25 октября 2021

года, Д.А. Жосан по доверенности № 3 от 25 октября 2021 года,

- Ответчика – ООО «Молоток» - В.В. Челядник по доверенности от 14 января 2022 года,

Разъяснив лицам, участвующим в деле, права и обязанности, установленные статьей 25

АПК ПМР

У С Т А Н О В И Л:

в состоявшемся судебном заседании суд, прежде чем приступить к рассмотрению

дела по существу, во исполнение указания Постановления кассационной инстанции

Арбитражного суда от 10 февраля 2022 года № 5/22-02к приобщил к материалам дела

представленные ответчиком Приказы и трудовые договоры А.В. Загарий и С.Г.

Лужанским. Также во исполнение данного же постановления от 10 февраля 2022 года №

5/22-02к суд довел до сведения лиц, участвующих в деле, о том, что указанные лица будут

привлечены определением суда к участию в деле в качестве третьих лиц, не заявляющих

самостоятельных требований на предмет спора на стороне ответчика.

Стороны заявили ходатайство об утверждении мирового соглашения, представив

таковое суду.

Арбитражный суд, руководствуясь статьями 31, 110, 109, 1128 АПК ПМР, пришел к

выводу, что данные обстоятельства являются безусловными основаниями,

препятствующими рассмотрению настоящего дела в данном судебном заседании, на

основании изложенного

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Привлечь к участию в деле в качестве третьих лица, не заявляющих

самостоятельных требований на предмет спора на стороне ответчика:

- Сергея Геннадьевича Лужанского (г. Бендеры, ул. Коммунистическая д. 209, кв.21);

2

- Александра Васильевича Загарий (с. Суклея, ул. Советская, д.84, г. Бендеры, ул. Чехова

4/13).

2. Отложить рассмотрение дела на 11 марта 2022 года на 11 час.00 мин. каб. 204.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                              Т. И. Цыганаш